
Contacto

Teléfono 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA23/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2017
a las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de planta del cauce del rio henares a su paso por el
municipio de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Léase acuerdo de 15/5/2017

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOYR S.A.
NIF A47081443
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56b4c18d-9259-4374-aeda-4ac9d6cb19ec


Lugar

SALON DE PLENILLOS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

APERTURA PUBLICA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2017 a las 12:00 horas
Apertura pública del sobre B Criterios evaluables de
forma automática del Expte. PA 23.2017
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE

Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA PUBLICA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2017 a las 12:00 horas
La apertura del Sobre B se celebrará en la fecha que
se señale en el Perfil del contratante, con al menos
12 horas de antelación. La fecha se comunicará a
todos los licitadores en el correo electrónico que
hayan designado.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.220 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/05/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Léase acuerdo de 15/5/2017
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(28850) Torrejón de Ardoz EspañaPLANTA DEL CAUCE DEL RIO HENARES A SU
PASO POR EL MUNICIPIO DE TORREJON DE
ARDOZ.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de los trabajos a desarrollar
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gImMChxTZcoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid

Fecha de publicación 31/03/2017

Fecha de publicación 31/03/2017

ID 0000002723386 |  2017-559284 | mar, 10 oct 2017 13:44:21:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27003746194752613587879993277994259697 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gImMChxTZcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

